INDICAÇÃO Nº 0183/17

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de rede de proteção atrás
de uma das traves da quadra esportiva da EMEB Profº. Alfredo Rolim de Moura.

Lida na Sessão de 15/05/2017                              Despacho em 15/05/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação de rede de proteção atrás de uma das traves da quadra esportiva da EMEB

Profº. Alfredo Rolim de Moura.

JUSTIFICATIVA:

 A referida quadra tem um espaço em grama atrás de uma das traves de gol. Ocorre

que muitas vezes as bolas chutadas vão parar naquele gramado e podem até atingir e

machucar alguém que lá estiver, sendo que a rede de proteção impedirá que as bolas

ultrapassem o perímetro da quadra.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de maio de 2017.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC - PSB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0183/17

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de rede de proteção atrás
de uma das traves da quadra esportiva da EMEB Profº. Alfredo Rolim de Moura.

Lida na Sessão de 15/05/2017                              Despacho em 15/05/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente